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ALKO-IMPEX GENERAL CONSTRUCTION Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Nr ARTIVET Shens Rzzgﬁire\ze PaI:aegl:g:::se
| AKTIVET AFATSHKURTRA 85,379,163 39,456,656
1 Aktivet monetare 39,882,439 2,716,613
> Banka 39,882,439 2,716,613
> Arka
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 24,317,029] 21,260,992
> Kiliente 24,096,827 19,514,699
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 220,202 469,939
> Tvsh 1,276,354
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari 18,690,300| 15,479,051
> Lendet e para 18,690,300| 15,479,051
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 2,489,395 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 2,489,395
>
] AKTIVET AFATGJATA 172,500 172,500
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 172,500 172,500
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje
> Aktive tjera afat gjata materiale 172,500 172,500
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata /o
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 85,551{5%3




ALKO-IMPEX GENERAL CONSTRUCTION

Pasqgyrat Financiare te

Vitit 2013

Ne Leke

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTERA

66,463,940

23,015,959

1 Derivativet

2 Huamarjet

> Qverdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet

66,463,940

23,015,959

> Te pagushme ndaj furnitoreve

61,579,633

21,236,735

Te pagushme ndaj punonjesve

17,788

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

32,933

26,063

Detyrime tatimore per TAP-in

8,500

20,100

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

127,601

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

1,715,273

1,715,273

vVivivi|ivi|viv]|v]|vV

Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tjere

3,000,000

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+)

66,463,940

23,015,959

KAPITALI

19,087,723

16,613,197

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar

195,227

195,227

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore

8 Rezervat e tjera

16,417,970

10,382,094

9 Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

2,474,526

6,035.876|

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+l1+I1l)

85,551,663/ 39,629,156|




Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

L. Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 80,015,315| 92,032,119
4 |Materialet e konsumuara 71,778,527| 82,228,200
5 |Kosto e punes 2,646,144 2,686,728
Pagat e personelit 2,301,000| 2,406,000
Shpenzimet per sigurime shoqgerore e shendetesore 345,144 280,728
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet
7 |Shpenzime te tjera 63,141 410,662
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 76,988,039 85,325,590
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 3,027,276| 6,706,529
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Shpenzime te pa zbritshme 2,500,227
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 0
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 3,027,276| 6,706,529
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 552,750 670,653
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 2,474,526| 6,035,876




ALKO-IMPEX GENERAL CONSTRUCTION

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte R::Z;i:e Paljaer:::::se
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 37,165,826 -9,077,611
1 Mjete monetare(MM)te arketura nga klientet 91,402,915 139,292,051
2 MM te pagura ndaj Furnitorve dhe punojsve 53,430,416 146,849,365
3 MM te arketura nga veprimtaite
4 Interesi | paguar 59,057 395,662
5 Tatimi mbi fitimin | paguar 772,952 1,140,592
6 MM nga veprimtarit e shfrytzimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar 25,336 15,957
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 37,165,826 -9.077.614
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 2716,613 11,794,227
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 39,882,439 2716613




ALKO-IMPEX GENERAL CONSTRUCTION

Pasqgyrat Financiare te Vitit 2013

Ne Leke

Nje pasayre e pa Konsoliduar

Kapitali aksionarPrimi aksioni

Aksions

Rezerva

Fitimi pashperndare

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2011

195,227

10,382,094

10,577,321

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Rritja rezerves kapitalit

AN

Emetimi aksioneve

Pozicioni me 31 dhjetor 2012

195,227 0

Fitimi neto per periudhen kontabel

16,417,970

6,035,876

16,613,197

10,265,357

Dividentet e paguar

Emetimi kapitali aksionar

Aksione te thesari te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2013

195,227 0

18,892,496

19,087,723

Fitimi neto per periudhen kontabel

2,474,526

2,474,526

Dividentet e paguar

Emetimi kapitali aksionar

AlWOW]|N

Aksione te thesari te riblera




SHOQERIA ALKO IMPEX 2013
NIPTI K91326028I
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4(Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6(Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga
9[Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11[{Ndertim Ndertime te tjera 80,015,315
] Totali i te ardhurave nga 80015315
12{Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18{Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
] Totali i te ardhurave nga
20| Transport Transport mallrash
21|Transport Transport malli nderkombetare
22|Transport Transport udhetaresh
23|Transport Transport udhetaresh
v Totali i te ardhurave nga
24|Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30| Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera
\Y Totali i te ardhurave nga
TOALI (I+1I+111+IV+V) 80015315

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 4

Me page nga 30001 deri ne 66500 leke

Me page nga 66501 deri ne 84100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke 1
Totali 5

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.




